MUHHCTEPCTBO 31paBoOXpaneHis POCCHICKOI Mdesiepanuu
(hesepaibioe rocy1apeTBeHoe SI0KETHOE 00PA30BATENLHOE YHPEAICHHUE BBICLICTO 00pa3oBatns
"CamapekHii roCy1apeTBEHHbIH MCNIMHCKHI Y HHBEPCHT e1" MUHUCTEPCTBA 3/1paBooXpanets Poceuiickoi desepaiinu

YUEBHBIU MJIAH

[OJArOTOBKH Op/IMHATOPOB

E.A. Kopvivacos

Hanpasaenue no0ecomoeku: 31.08.32 J/lepmamosenepoiocus
Cpok obyuenus.: 2 200a
[ 00 nauaira noO2oMosKuU: 2019

QIoc 1074 ot 25.08.2014 .

3as. kagpeopou (\; v /E.B. Opnos/

Cor1acoBaHo:

3am. oupexmopa UI10 / H.b. Murauesa/




Y4eOHblil IU1aH
OcHoBHOM npodeccHOHAIBLHON NPOTPaMMbI BbICHIEr0 00pa3oBaHMS 110
NOAr0TOBKE KaJApoB BhICIIel KBajupukauuu (opaunarypa) Ilo
cnenuagbHocT 31.08.32 JlepmaToBeHepos1orust

Ne HaumenoBanue |O0beM O0bem B yacax
fll;oc;yﬁt;])m B 3.e. Jk3a | AyautopHas padora Camoc- | Kiimnu
Bcero| me Beero | Jlexn | Mpakru- | Cemn- TOsITe- yecKaf
HBI VIbHAsI NPaKkTH
uu YyecKHe | HApBI
pabdora | ka
3aHSATHS
1 |2 3 4 5 6 7 8 9
Baok | Jucuunmaunsl | 45 1620 1086 | 92 906 88 534
Bba3oBast yactb: | 36 1296 864 | 78 698 88 432
Oo6si3aresabHble | 4 144 96 8 88 48
Teopernveckue
JAncuuniamHbl
1 ITlamonoecus 1 36 3auem | 24 2 22 12
2 Obwecmeennoe | 1 36 3auem | 24 2 22 12
300posve U
30pasooxXpaneH
ue;
3 Ileoazoeuxa 1 36 3auem | 24 2 22 12
4 Meouyuna 1 36 | 3auem |24 |2 22 12
Ypessviuaiinbix
Cumyayuu




Oosi3aTeqbHble | 32 1152 768 | 70 698 384
CnenuaJjbHble
JucuunmHbI

5 Obwasn 5 180 | Jug. | 120 | 12 108 60
Hepmamonozus 3auem

6 Hngpexyuonnvie | 5 180 | Jug. | 120 |12 108 60
bonesnu xoorcu 3ayem.

7 I'pubrosvie 4 144 | Jlugh. | 96 8 88 48
3abonesanusn 3avem
KOJiCU

8 Heungexyuonn | 10 360 | Qug. | 240 |20 220 120
ble 3auem
bonesnu xoorcu

9 Beneponoeus 6 216 | Jug. | 144 | 14 130 72

3auem.
10 OCK 2 72 Hugh. | 48 4 44 24
3auem.

BapuaruBnas
4acThb 9 324 216 |18 198 108
JAncuuniamHbl
no
Bui0opy

11 Krunuueckas 3 108 | 3ayem | 72 6 66 36
Muxkonozus

12 Unghexyuonnvie | 3 108 | 3ayem | 72 6 66 36
boneznu xoorcu

13 Meouyuna 3 108 | 3ayem | 72 6 66 36
mpyoa

’ 14 ‘ Beneponocus ’ 3 108 ’ 3ayem ‘ 72 ‘ 6 ‘ 66 ‘ 36




Bbao
K2

NPaKTHKA

72

2592

2592

IIpousBoacree
HHasl
(KJIMHUYECKas)
NpPaKTHKA:

-cmayuorapras

-gvle30Has

66

33

33

2376

1188

1188

Hugh.3

ayem

Jugh.3

adyem

2376

1188

1188

NuauBuayainbH
asi mporpamMmma
oTpadoTKM
NMPAKTHYECKUX
HaBBIKOB (110
BBIOOpY):
Cospemennble
HeuHsa3UeHbvle
Memoobl
OUASHOCIMUKU
KOJCU
Knunuueckas
MUKONO2UA
Jlabopamopnas
ouasHoCmuKa
cugunuca

216

108

108

108

3auem

3auem

3auem

216

108

108

108

Bbao
K3

I'ocynapcrBenn
asi uTorosast
arrecraums

108

IK3aM
€H

Buinycknou
9K3AMEH NO
cneyuanbHoCmu

108

108

Ooumii 00 Lem
MOATOTOBKH

120

4320

108

1086

92

906

88

534

2592




