Министерство здравоохранения Российской Федерации федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Самарский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

## учебный план

подготовки ординаторов



 Направление подготовки:
 31.08.32 Дерматовенерология

 Срок обучения:
 2 года

 Год начала подготовки:
 2019

 ФГОС
 1074 от 25.08.2014 г.

Зав. кафедрой

/Е.В. Орлов/

Согласовано:

Зам. директора ИПО

/ Н.Б. Мигачева/

## Учебный план Основной профессиональной программы высшего образования по подготовке кадров высшей квалификации (ординатура) По специальности 31.08.32 Дерматовенерология

№	Наименование Дисциплин (модулей)	Объем В з.е.	Объем в часах								
				Экза Аудиторная работа					Самос-	Клини	
			Всего	ме ны	Всего	Лекц ии	Практи- ческие занятия	Семи-	тояте- льная работа	ческая практи ка	
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
Блок	Дисциплины Базовая часть:	45 36	1620 1296		1086 864	92 78	906	88	534 432		
	Обязательные Теоретические Дисциплины	4	144		96	8	098	88	48		
1	Патология	1	36	Зачет		2		22	12		
2	Общественное здоровье и здравоохранен ие;	1	36	Зачет	24	2		22	12		
3	Педагогика	1	36	Зачет	24	2		22	12		
4	Медицина Чрезвычайных Ситуаций	1	36	Зачет	24	2		22	12		

	Обязательные Специальные Дисциплины	32	1152		768	70	698	384	
5	Общая Дерматология	5	180	Диф. Зачет	120	12	108	60	
6	Инфекционные Болезни кожи	5	180	Диф. Зачет.	120	12	108	60	
7	Грибковые Заболевания кожи	4	144	Диф. Зачет	96	8	88	48	
8	Неинфекционн ые Болезни кожи	10	360	Диф. Зачет	240	20	220	120	
9	Венерология	6	216	Диф. Зачет.	144	14	130	72	
10	ОСК	2	72	Диф. Зачет.	48	4	44	24	
	Вариативная часть Дисциплины по Выбору	9	324		216	18	198	108	
11	Клиническая Микология	3	108	Зачет	72	6	66	36	
12	Инфекционные Болезни кожи	3	108	Зачет	72	6	66	36	
13	Медицина труда	3	108	Зачет	72	6	66	36	
14	Венерология	3	108	зачет	72	6	66	36	, 

Бло к 2	практика	72	2592							2592
. 2	Производстве нная (клиническая) практика:	66	2376							2376
	-стационарная	33	1188	Диф.з ачет						1188
	-выездная	33	1188	Диф.з ачет						1188
	Индивидуальн ая программа отработки практических навыков (по выбору): Современные	6	216							216
	неинвазивные методы диагностики кожи	3	108	Зачет						108
	Клиническая микология	3	108	Зачет						108
	Лабораторная диагностика сифилиса	3	108	Зачет						108
Бло	Государственн	3	108	экзам						
к 3	ая итоговая			ен						
	аттестация		ļ							
	Выпускной экзамен по специальности		108	108						
	Общий объем подготовки	120	4320	108	1086	92	906	88	534	2592